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Prawodawcy  miasta  w  Limie  w  Peru  jednogłośnie  przyjęli  w
poniedziałek  wniosek  wzywający  do  zawarcia  traktatu  o
nierozprzestrzenianiu paliw kopalnych, proponującego globalny
mechanizm  zwalczający  emisje  gazów  cieplarnianych,  które
napędzają kryzys klimatyczny. „Ten wniosek jest mile widzianym
impulsem do pozytywnych zmian w Peru i regionie w kierunku
sprawiedliwej transformacji energetycznej” – skomentował jeden
z radnych.

Radni Limy zagłosowali 39 do 0 za FFNPT (Fossil fuel non-
proliferation  Treat),  co  uczyniło  miasto  pierwszą  stolicą
Ameryki  Łacińskiej,  która  zatwierdziła  proponowany  traktat.
Carlo André Ángeles Manturano, członek rady miasta Lima, który
przedstawił  wniosek,  powiedział  ,  że  radni  pokazali  ich
„zaangażowanie  w  dalsze  promowanie  niezbędnych  działań  na
szczeblu  lokalnym,  krajowym  i  międzynarodowym  w  celu
zwalczania  zmian  klimatycznych”.

Radny  dodał  –  „Kiedy  jako  społeczeństwo  stawiamy  czoła
kryzysowi  klimatycznemu,  brak  zdecydowanych  zobowiązań  do
działania ze strony naszych władz i rządów jest tym, co coraz
bardziej  zbliża  nas  do  nieodwracalnych  szkód.  Dlatego
konieczne  jest  podjęcie  zdecydowanych  działań  w  sprawie
jednego z naszych głównych zagrożeń, czyli rozprzestrzeniania
się  paliw  kopalnych  i  przemysłu,  który  ma  wytworzyć  110%
więcej emisji niż przewidywano. „Dlatego”, dodał Ángeles, „w
imieniu rządu metropolitalnego Limy przedstawiłem wniosek o
przyłączenie  się  do  tej  krucjaty  i  wezwałem  do
nierozprzestrzeniania  paliw  kopalnych  w  mieście  Lima  oraz
zwróciłem  się  do  peruwiańskiego  rządu  krajowego  o
zatwierdzenie  Traktatu  o  Paliwach  Kopalnych”.
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Uruchomiony w 2020 roku i wspierany przez setki grup, tysiące
naukowców i ludzi na całym świecie, od młodzieży po dziadków ,
FFNTP  opiera  się  na  trzech  filarach:  zapobieganie
rozprzestrzenianiu się węgla, ropy i gazu poprzez zakończenie
wszelkich nowych poszukiwań i wydobycia; stopniowe wycofywanie
istniejącej  produkcji  paliw  kopalnych  zgodnie  z  globalnym
celem klimatycznym porozumienia paryskiego 1,5°C; oraz szybkie
śledzenie rzeczywistych rozwiązań i sprawiedliwa zmiana dla
każdego pracownika, społeczności i kraju.

Wiele  miast  i  samorządów  lokalnych  poparło  FFNTP,  w  tym
Londyn, Paryż, Los Angeles, Sydney oraz Toronto. W zeszłym
miesiącu Watykan stał się pierwszym państwem na świecie, który
poparł traktat.
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